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GUIDE OM HUR EU JOBBAR MED STÄDER 
Europeiska kommissionen har publicerat en guide för hur EU arbetar med urbana frågor. Den riktar 
sig till relevanta aktörer som arbetar med urban utveckling och presenterar de möjligheter som 
finns inom EU på området. Guiden är på engelska och här titeln "Guide to the Urban Dimension in 
Community Policies".  
Läs mer här: http://ec.europa.eu/regional_policy/sources/docgener/guides/urban/index_en.htm  
 
 
VAXHOLMSMÅLET 
Det strider inte mot den fria rörligheten i EU att ett fackförbund vidtar stridsåtgärder mot utländska 
arbetare som inte är kollektivanslutna i det land där de temporärt utför arbete. Detta om 
kollektivavtalet innehåller bestämmelser som är nödvändiga för att tillvarata arbetstagarnas 
intressen och om åtgärderna är proportionerliga. Det är den slutsats som EG-domstolens 
generaladvokat dragit i yttrandet av Vaxholmsmålet som blev klart den 23 maj. Yttrandet från 
generaladvokaten är inte bindande men brukar ge en bild av hur själva domen kommer att falla. 
Domen i Vaxholmsmålet kommer inte att meddelas förrän tidigast i slutet av året. Om EG-
domstolen dömer i enlighet med generaladvokaten innebär det att den svenska arbetsdomstolen 
får göra en prövning av fallet i Sverige.  
Läs generaladvokatens yttrande: http://curia.europa.eu/jurisp/cgi-
bin/form.pl?lang=SV&Submit=Rechercher$docrequire=alldocs&numaff=C-
341/05&datefs=&datefe=&nomusuel=&domaine=&mots=&resmax=100  
 
 
3,6 MILJARDER TILL SVENSKA LANDSBYGDSUTVECKLING 
Den 23 maj blev det klart att Sverige får 3,6 miljarder euro till landsbygdsutveckling för perioden 
2007-2013. Inriktningen på programmet ligger på att bygga upp infrastruktur, stärka ekonomin 
och de sociala förhållanden på landsbygden genom att stimulera nyföretagande, entreprenörskap 
samt uppmuntra lantbrukare att arbeta för ett öppet landskap. Under de kommande två veckorna 
kommer programmet, som nu godkänts av regeringen, formellt att antas av kommissionen. 
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TVÅ REGIONALPOLITISKA DEKLARATIONER ANTAGNA 
EU:s regioner och städer står i framkanten av utvecklingen vad beträffar ekonomisk tillväxt och 
sysselsättning. Detta var Danuta Hübners, kommissionär med ansvar för regionalpolitik, 
huvudbudskap då hon nyligen talade i Leipzig, Tyskland, med anledning av tvådagarskonferensen 
"Urban Development and Territorial Cohesion". Hübner berömde också det tyska ordförandeskapet 
för att de tydligt ser sambandet mellan territoriell- och urban utveckling och Lissabonstrategin. 
Under konferensen antogs två dokument:"The Leipzig Charter on Sustainable European Cities" 
samt "The Territorial Agenda of the EU". Leipzig Charter beskriver vikten av att 
utvecklingsstrategier görs ur ett helhetsperspektiv för staden samt att ett särskilt fokus riktas på 
utsatta stadsdelar med förslag att åtgärder görs för att förbättra såväl fysiska som 
socioekonomiska faktorer. Den senare deklarationen syftar till bättre dialog och samarbete vad 
gäller territoriell utveckling i EU:s städer och regioner. Mötet resulterade i att samtliga EU:s 
ministrar antog "Leipzig Charter on Sustainable cities" vilken grundas på resultat från tidigare 
ministermöten i Rotterdam 2004 och Bristol 2005. Därtill välkomnade ministrarna fortsatta 
processer avseende att mer effektivt sammanlänka befintliga strukturer för kunskaps- och 
erfarenhetsutbyte, fortsatt samarbete med Europeiska investeringsbanken och att den urbana 
dimensionen i strukturfondsprogrammen för 2007-2013 implementeras. 
För mer information samt direktlänkar till de båda deklarationerna, klicka här: 
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/07/705&format=HTML&aged=0&lang
uage=EN&guiLanguage=en  
 
 
BALANS MELLAN ARBETE OCH FAMILJ 
Det föds för få barn i Europa. En av orsakerna sägs vara att det är svårt för mödrar att balansera 
arbete och familjeliv. För att se om det finns någon möjlighet att på europeisk nivå arbeta med 
dessa frågor, genom att t ex lagstifta om pappaledighet eller om äldreomsorg, har kommissionen 
bjudit in arbetsmarknadens parter och andra intressenter att komma in med synpunkter. Senast i 
mars 2008 ska synpunkterna rörande förslag till rambestämmelser komma in till kommissionen. 
Läs mer: 
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/07/723&format=HTML&aged=0&lang
uage=EN&guiLanguage=en  
 
 
EUROPEISKA POLITISKA STIFTELSER 
Europeiska kommissionen väntas i juni tillkännage ett förslag om inrättandet av europeiska 
politiska stiftelser. Stiftelserna ska ha en ideologisk anknytning till ett politiskt parti och ska bl.a. 
anordna seminarier om EU-politik. Syftet är att stärka den politiska debatten på EU-nivå och öka 
intresset för valen till Europaparlamentet genom att stärka de politiska partiernas roll på EU-nivån. 
Det är kommissionsledamoten Margot Wallström som ligger bakom denna idé. Ett annat förslag 
som kommer att publiceras inom kort handlar om hur EU ska kommunicera bättre med sina 
medborgare. Detta förslag väntas innehålla tankar om att EU-tjänstemän lättare ska kunna tala 
med media och om att EU:s audiovisuella tjänster ska utökas. 
Läs mer här: http://euobserver.com/9/24148  
 
 
REACH TRÄDER I KRAFT 
EU:s nya lagstiftning inom kemikalieområdet, REACH, träder formellt i kraft den 1 juni. Olika typer 
av lagstiftning ersätts då med ett system  - REACH (Registration, Evaluation and the Authorisation 
of Chemicals) - som kommer att införas över flera år. Genom lagen kommer företag att tvingas 
visa att tusentals kemikalier som de använder i olika produkter är säkra. Detta kommer inbegripa 
ett antal kemikalier som inte tidigare genomgått någon säkerhetsprövning. Den slutliga 
överenskommelsen om avtalet, som nåddes av Europaparlamentet i december, kom efter åratal av 
strider mellan företag och miljögrupper. 
Läs mer: http://euobserver.com/9/24169  
 
 
STRATEGI FÖR ATT ÅTGÄRDA FETMA 
Den 30 maj presenterade kommissionen en så kallad vitbok, dvs en Europeisk strategi, inom 
området för nutrition och fysisk aktivitet. Strategin presenterar ett flertal åtgärder för att komma 
till rätta med problemet med övervikt. Bland de frågor som hanteras är produktionen av mat, ökad 
fysisk aktivitet hos medborgarna och en ökad konsumtion av frukt. Strategin nämner ett flertal 
åtgärder där kommissionen kan jobba för att uppmuntra medlemsländerna på området samt att 
underlätta samarbete och koordinering. Huvudansvaret ligger dock på medlemsländerna där man 
nämner att den lokala och regionala nivån utgör en viktig komponent för att komma åt problemet. 
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Det är främst två utsatta grupper man vill jobba med; barn och ungdomar samt personer från 
sämre socialgrupper. Kommissionären för folkhälsa, Markos Kyprianou, hoppas få stöd i sina 
åtgärder från EU:s jordbrukspolitik CAP, matproducenter och genom att öka konsumenternas 
medvetenhet på området. Strategin bygger på frivilligt åtagande från medlemsländerna och 
industrin, men om det inte ger resultat ämnar kommissionen sätta bindande regler för industrin 
och för reklam. 
Läs strategin här: 
http://ec.europa.eu/health/ph_determinants/life_style/nutrition/documents/nutrition_wp_en.pdf  
 
 
PUBLIKATION: ÅTGÄRDER FÖR ATT LYFTA UTSATTA OMRÅDEN 
URBACT har nyligen publicerat en rapport om lokal ekonomisk utveckling och 
arbetsmarknadspolitik där man lyfter upp hur den lokala myndigheten kan förbättra tillväxten i 
socialt utsatta områden.  
Hemsidan: www.urbact.eu 
Dokumentet: http://www.eukn.org/binaries/eukn/eukn/research/2007/5/strenghtening-the-local-
economy-and-the-local-labour-market-good-practices-in-europe.pdf  
 
 
UTLYSNINGAR 
 
MEDBORGARMÖTEN 
Ett av de få EU-program som i den nya programperioden är möjligt att söka för mindre utbyten och 
medborgarmöten är ”Europa för medborgarna”. Dessa projekt skall utföras mellan 
medborgare/medborgargrupper i vänorter med syfte att stärka banden mellan medborgarna. Dessa 
utbytens kall formas kring tre aspekter; engagemang för europeisk integration, vänskapsband i 
Europa och aktivt deltagande. Projekten måste organiseras inom ramen för ett pågående eller 
planerat vänortssamarbete. Sverige har varit dåliga på att utnyttja den här möjligheten. För möten 
under 2007 är sista ansökningsdag den 1 juni 2007 men det finns även möjligheter att senare söka 
medel för projekt som genomförs under kommande år.  
Mer om programmet: 
http://eacea.ec.europa.eu/citizenship/guide/documents/programme_guide_sv.pdf (s.36-42) 
Tidigare projekt som finansierats: 
http://eacea.ec.europa.eu/citizenship/action1/towntwinning/documents/select_p1_07.pdf  
 
 
TEN-T (TRANSEUROPEISKA NÄTVERK INOM TRANSPORT) 
Inom programmet TEN-T finns nu möjlighet att söka pengar till projekt som har ett Europeiskt 
mervärde. Målsättningen med projekt som kan finansieras skall bland annat vara att utveckla 
infrastruktur som knyter samman nationella nätverk och nödvändiga åtgärder för att förespråka 
sjöfarttrafik, genomförande av prioriterade projekt, moderniserandet av flygförvaltningen (SESAR), 
intelligenta lösningar för väg- och järnvägstransporter. Sista ansökningsdag är den 20 juli 2007. 
Mer information: http://ec.europa.eu/dgs/energy_transport/grants/proposal_en.htm  
 
 
AKTIVT ÅLDRANDE 
Inom programmet ENEA (Active ageing and mobility of elderly people) och PROGRESS har det 
publicerats en utlysning med syfte främja aktivt åldrande, internationella utbytesprogram för att 
främja sysselsättningen hos äldre arbetstagare och deltagande i frivilligarbete samt utbyte av 
praxis rörande äldre som har flyttat till ett annat medlemsland. Projekten kan utgöras av korta 
besök för äldre eller för att främja integrationen av äldre samt ett aktivt åldrande. Med äldre menar 
man 50+. Budgeten ligger på 3 miljoner euro, där varje projekt kan få 300 800 000 euro eller max 
80 % medfinansiering från kommissionen. Sista ansökningsdag är den 13 juli. 
Mer information: 
http://ec.europa.eu/employment_social/emplweb/tenders/tenders_en.cfm?id=1285  
 
 
EQF – EUROPEAN QUALIFICATIONS FRAMEWORK 
Inom programmet Livslångt lärande (Leonardo da Vinci) har publicerats en utlysning för 
genomförande av 10-15 större projekt. Projekten bör involvera ett maximalt antal länder och 
sektorer. Syftet med projekten ska vara att utveckla och testa principerna och mekanismerna för 
framtidens EQF. Utbyte av erfarenheter är även möjligt att genomföra på nationell eller sektoriell 
nivå genom att använda EQF som en gemensam referenspunkt. Projekten kan få mellan 50 och 
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200 000 euro vilket motsvarar maximalt 75 % medfinansiering från kommissionen. Sista 
ansökningsdag är den 31 augusti. 
Mer information: http://eacea.ec.europa.eu/static/en/llp/eqf/index_en.htm  
 
 
ENTREPRENÖRSKAP OCH INNOVATION 
Arbetsprogrammen för programmen ”Entreprenörskap och innovation” och ”IKT-stödprogrammet” 
inom Ramprogrammet för konkurrenskraft och innovation (CIP) har nu publicerats. Dessutom finns 
nu ett preliminärt arbetsprogram till eContent+programmet.  
Mer information: http://ec.europa.eu/enterprise/enterprise_policy/cip/index_en.htm  
 
 
PROGRESS – ARBETSKRAFTSRÖRLIGHET 
Målsättningen med denna utlysning är att finansiera projekt som utvecklar och testar innovativa 
instrument som underlättar arbetskraftsrörlighet (mellan jobb eller mellan länder) för arbetstagare 
och deras familjer samt som undanröjer existerande hinder. Projekten kan vara inriktade på att 
genomföra de målsättningar som finns på området eller röra medvetandegörande av frågan genom 
t ex informationskampanjer. Sista ansökningsdag är den 31 juli och projekten kan få mellan 200 
och 250 000 euro (max 75 %) i medfinansiering från kommissionen. 
Utlysningen: http://ec.europa.eu/employment_social/calls/2007/vp_2007_014/call_en.pdf  
 
 
UNGDOMSNÄTVERK - PILOTPROJEKT 
Utlysningen inom ”Youth in action” har som syfte att etablera relationer mellan projekt som 
åtgärdar samma fråga, att samla ihop erfarenheter inom olika tematiska områden, att öka 
relationerna mellan projekt inom ungdomsutbyten, ungdomsinitiativ och undgomsdemokrati samt 
att sprida information. Projekten måste involvera partners från minst 10 medlemsländer. Sista 
ansökningsdag är 1 september och projekten kan få max 100 000 euro (65 %) medfinansiering 
från kommissionen. 
Mer information: http://eacea.ec.europa.eu/youth/calls2007/action1/index_en.htm  
 
 
 
 
 
 


